



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 17 lutego 2023 r.

Druk nr 909 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWCZEJ**

oraz

KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI

o uchwalonej przez Sejm w dniu 26 stycznia 2023 r.

[ustawie o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 27 stycznia 2023 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2023 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Krzysztof Kwiatkowski

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Aleksander Pocij

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2023 r. ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 33 w lit. b, w § 2 wyrazy „jednoczesną transmisją” zastępuje się wyrazami „jednoczesnym bezpośrednim przekazem”;
- 2) w art. 1 w pkt 56, w art. 410¹ § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. W przypadku wniesienia skargi, o której mowa w § 1, przepisy art. 394³ § 3 i 4 stosuje się odpowiednio.”;
- 3) w art. 1:
 - a) w pkt 58, w pkt 5 wyrazy „występuje wyjątkowy przypadek uzasadniający” zastępuje się wyrazami „zachodzi wyjątkowa okoliczność uzasadniająca”,
 - b) w pkt 59, w § 2 wyrazy „wyjątek, o którym” zastępuje się wyrazami „wyjątkowa okoliczność, o której”;
- 4) w art. 1 w pkt 65, w art. 458¹⁵ w § 4 wyrazy „§ 1–3” zastępuje się wyrazami „§ 1 i 3”;
- 5) w art. 1 w pkt 67 w lit. b, w § 7 po wyrazach „(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185)” dodaje się wyrazy „o ponagleniu na niezafatwienie sprawy administracyjnej w terminie”;
- 6) w art. 1 w pkt 79, art. 511^{1a} otrzymuje brzmienie:

„Art. 511^{1a}. W razie nieodebrania przesyłki przez uczestnika postępowania, jeżeli przewodniczący uzna doręczenie pisma za pośrednictwem komornika za konieczne, stosuje się przepisy art. 139¹.”;

- 7) w art. 1 w pkt 82, w § 2 wyrazy „zostaną wymagania, o których” zastępuje się wyrazami „zostanie wymaganie, o którym”;
- 8) w art. 1 w pkt 89, w § 1 wyrazy „postanowień wydanych” zastępuje się wyrazami „postanowienia wydanego”;
- 9) w art. 1 w pkt 90, w § 2² po wyrazie po wyrazie „zarządu” dodaje się wyraz „przymusowego” oraz po wyrazie „rolnym” dodaje się wyrazy „albo zakładem wchodzącym w skład przedsiębiorstwa lub jego częścią albo częścią gospodarstwa rolnego”;
- 10) w art. 1 w pkt 94, w § 3² skreśla się wyraz „dotąd”;
- 11) w art. 1 w pkt 99, w art. 784 i w art. 785 wyrazy „rządowej lub samorządowej” zastępuje się wyrazem „publicznej”;
- 12) w art. 1 w pkt 105, w art. 804³:
 - a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „przez wierzyciela”,
 - b) w pkt 1 wyrazy „przedłożył” zastępuje się wyrazami „lub osoba wstępująca do postępowania na miejsce wierzyciela przedłożyli”;
- 13) w art. 1 w pkt 108, w art. 818¹ w § 3 wyraz „zakresie” zastępuje się wyrazem „składzie”;
- 14) w art. 1 w pkt 110, w zdaniu drugim wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;
- 15) w art. 1:

- a) w pkt 113, w § 1⁵,
 - b) w pkt 117, w art. 879⁵ w § 2,
 - c) w pkt 124 w lit. c, w § 3¹,
 - d) w pkt 128, w § 1¹
- wyraz „zobowiązany” zastępuje się wyrazem „obowiązany”;

16) w art. 1 w pkt 114, w art. 867³ § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Postąpienie nie może wynosić mniej niż pięć procent ceny wywołania, a jeżeli wartość szacunkowa ruchomości przekracza sto tysięcy złotych mniej niż jeden procent ceny wywołania, z zaokrągleniem wzwyż do pełnych złotych.”;

17) w art. 1:

a) w pkt 116:

- w lit. a, w § 3 skreśla się użyte dwukrotnie wyrazy „o licytacji elektronicznej”,
- w lit. c, w § 6 wyraz „licytacji” zastępuje się wyrazami „sprzedaży ruchomości w drodze licytacji elektronicznej”,

b) w pkt 118 przed lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:

„...”) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Przetarg w drodze elektronicznej rozpoczyna się z chwilą określoną w obwieszczeniu o sprzedaży ruchomości w drodze licytacji elektronicznej i kończy się w chwili wyznaczonej przez komornika.”;

18) w art. 1 pkt 125 oznacza się jako pkt 126, a pkt 126 oznacza się jako pkt 125;

19) w art. 1:

a) skreśla się pkt 133,

b) pkt 135 otrzymuje brzmienie:

„135) w art. 986⁶ wyrazy „art. 986⁷ § 5” zastępuje się wyrazami „art. 986⁷ § 3¹ i 5”;

c) dodaje się pkt 135a w brzmieniu:

„135a) w art. 986⁷ po § 3 dodaje się § 3¹ w brzmieniu:

„§ 3¹. Jeżeli w ciągu 5 minut przed planowanym terminem zakończenia przetargu zgłoszono postąpienie, termin ten ulega odroczeniu o 5 minut. Jeżeli

w dodatkowym czasie zgłoszono dalsze postąpienie, termin zakończenia przetargu podlega każdorazowo odroczeniu o kolejne 5 minut, aż do momentu gdy ustaną postąpienia.”;”;

- 20) w art. 1 w pkt 138 w lit. a w tiret trzecim, pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) należności za pracę za okres 3 miesięcy do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, renty z tytułu odszkodowania za wywołanie choroby, niezdolności do pracy, kalectwa albo śmierci, należności zasądzone na rzecz pokrzywdzonego lub osób wykonujących prawa pokrzywdzonego w postępowaniu karnym i koszty zwykłego pogrzebu dłużnika;”;
- 21) w art. 1 skreśla się pkt 145;
- 22) w art. 3 w pkt 1, w pkt 3 wyrazy „lub samorządowej” zastępuje się wyrazami „albo jednostki samorządu terytorialnego”;
- 23) w art. 6, w ust. 10 wyrazy „kontaktach, o których mowa w ust. 3” zastępuje się wyrazami „koncie ubezpieczonego, o którym mowa w art. 40, i na koncie płatnika składek, o którym mowa w art. 45”;
- 24) w art. 7 w pkt 4 w lit. a:
a) polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie: „po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:”,
b) zdanie drugie oznacza się jako § 1a;
- 25) w art. 8 w pkt 1, w ust. 4 wyrazy „na przewlekłość” zastępuje się wyrazami „dotyczącej przewlekłości”;
- 26) w art. 8 w pkt 3, w ust. 3 wyrazy „niespełniające wymogów, o których mowa w tym przepisie” zastępuje się wyrazami „ , które podlegałyby odrzuceniu na podstawie art. 9”;

- 27) w art. 9 w pkt 1, w lit. aa skreśla się wyraz „od”;
- 28) w art. 9 w pkt 8, w art. 105a wyrazy „art. 130” zastępuje się wyrazami „art. 130 § 1”;
- 29) w art. 11 w pkt 1, w ust. 7a po wyrazach „stosuje się” dodaje się wyraz „również” oraz po wyrazie „postępowań” dodaje się wyraz „egzekucyjnych”;
- 30) w art. 14 w pkt 4, w ust. 5 wyrazy „art. 72” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 1”;
- 31) w art. 15 w pkt 2 w lit. a, w ust. 1b po wyrazach „o ile” dodaje się wyrazy „komornik ten”;
- 32) w art. 19 w ust. 2:
a) w pkt 1 skreśla się wyraz „przepisu”,
b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) art. 458¹⁴–458¹⁶ ustawy zmienianej w art. 1.”;
c) dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
„3) art. 505¹⁸ § 1, art. 505¹⁹ § 1 oraz art. 569 § 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.”;
- 33) w art. 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Do egzekucji z nieruchomości wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy nie stosuje się:
1) art. 940 i art. 941 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą;
2) art. 985 § 1¹ ustawy zmienianej w art. 1.”;
- 34) w art. 19 skreśla się ust. 7;
- 35) w art. 21:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W sprawach wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy pismo procesowe nadane przesyłką rejestrowaną w rozumieniu art. 3 pkt 23 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896, 1933 i 2042) od dnia wejścia w życie art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1655), uważa się za oddane w formie przesyłki poleconej, jeżeli do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy nie rozstrzygnięto prawomocnie o zwrocie lub odrzuceniu tego pisma.”,

b) w ust. 2 wyrazy „przepisów ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą” zastępuje się wyrazami „niniejszej ustawy”;

36) w art. 21 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Do planów podziału sporządzonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy nie stosuje się:

- 1) art. 1025 § 1 pkt 2¹ i § 3² oraz art. 1029 § 3 ustawy zmienianej w art. 1;
- 2) art. 1033 § 2 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.”;

37) w art. 23 w ust. 1 wyrazy „art. 57b § 1 ustawy zmienianej w art. 7, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą” zastępuje się wyrazami „art. 57b § 1a ustawy zmienianej w art. 7”;

38) w art. 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W sprawach wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, o ile nie upłynął jeszcze określony przez sąd termin do wniesienia zaliczki na poczet wynagrodzenia i wydatków biegłego albo do wyznaczenia tego terminu jeszcze nie doszło, stosuje się:

- 1) art. 89a ust. 2 i art. 89b ust. 2 ustawy zmienianej w art. 9, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą;
- 2) art. 89a ust. 4 ustawy zmienianej w art. 9.”;

39) art. 26 otrzymuje brzmienie:

„Art. 26. 1. Przepisy art. 21 ust. 7a i 11 ustawy zmienianej w art. 11 oraz art. 11 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 16, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, stosuje się do postępowań wszczętych przed dniem wejścia w życie ustaw zmienianych w art. 11 i art. 16 i niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Czynności dokonane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy zgodnie z przepisami dotychczasowymi pozostają w mocy.

2. Przepisy art. 52 ust. 4 i 5 ustawy zmienianej w art. 14 stosuje się do postępowań wszczętych przed dniem wejścia w życie tej ustawy i niezakończonych do dnia wejścia w życie art. 14. Czynności dokonane przed dniem wejścia w życie art. 14 zgodnie z przepisami dotychczasowymi pozostają w mocy.”;

40) w art. 29 w ust. 4 wyrazy „a zachodziły” zastępuje się wyrazami „pomimo że zachodziły”;

41) w art. 30 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) art. 1 pkt 138 lit. a tiret trzecie, który wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.”;

42) w art. 30 w pkt 2 skreśla się wyrazy „i 145” oraz wyrazy „art. 19 ust. 5–7” zastępuje się wyrazami „art. 19 ust. 5 i 6”;

43) w art. 30 w pkt 2 po wyrazach „art. 23 ust. 2,” dodaje się wyrazy „art. 26 ust. 2,”.